MUHAMMAD ALI PASHA

(1769 — 1849 M)

Oleh : Drs. Muh. Mastury

BIOGRAPHY

Muhammad Ali Pasha dilahirkan pada tahun 1769 M bertepatan dengan 1183 H di Qawalah, negeri Macedonia; ia tidak memiliki suatu pendidikan, bahkan sampai dewasa tetap tidak dapat membaca dan menulis. 1) Muhammad Ali Pasha bukan bangsa Arab tetapi bangsa Albania yang menjadi perwira tentara Sultan Ottoman.